
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във
формат doc. Докладът се одобрява с КЕП и се насочва/изпраща на адресатите чрез АИССО.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

София 1000, ул. “Московска ”, № 33, тел.номератор 9377ХХХ, факс 9810653, www.sofia.bg

2.12.2022 г.

X СОА22-ВК66-14654/02.12....
РЕГ. ИНДЕКС

                                   

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТ ДЕСИСЛАВА БИЛЕВА - ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно: Разходване на средства от натрупаните отчисления по чл. 64 от Закана за
управление на отпадъците  (ЗУО) за 2022 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Съгласно чл. 64 от ЗУО, за обезвреждане на отпадъци чрез депониране на
регионално или общинско депо за неопасни отпадъци и на депа за строителни отпадъци
от всички общини се дължат наказателни такси под формата на отчисления в размер и по
ред, определени с Наредба № 7 от 19.12.2013 г. за реда и начина за изчисляване и
определяне размера на обезпеченията и отчисленията, изисквани при депониране на
отпадъци (Обн. ДВ. бр.111 от 27 декември 2013г., изм. и доп. ДВ. бр.7 от 20 януари 2017г.,
изм. и доп. ДВ. бр.26 от 22 март 2020г., изм. и доп. ДВ. бр.77 от 16 септември 2021г.)
(Наредба №7).

Отчисленията по чл. 64, ал. 1 от ЗУО, имат за цел да се намали количеството на
депонираните отпадъци и да се насърчи тяхното рециклиране и оползотворяване. Същите

Картината не може да бъде показана.



 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във 

формат doc. Докладът се одобрява с КЕП и се насочва/изпраща на адресатите чрез АИССО. 
 

 
 

се определят в левове за един тон депониран отпадък и се превеждат от собственика на 
депото ежемесечно по банковата сметка за чужди средства на РИОСВ, на чиято територия 
се намира депото. 

В Държавен вестник бр. №17/01.03.2022 г. е обнародван Закон за изменение на 
Закона за корпоративното подоходно облагане, касаещ Закона за управление на 
отпадъците (ЗУО) (чрез ЗИД на Данъчно-осигурителния процесуален кодекс), с който в 
ЗИД на ДОПК се урежда възможността за по-голяма гъвкавост и оперативност при 
ползването от общините на отчисленията и обезпеченията по чл. 60 и чл. 64 от ЗУО за 
2022 г. Съгласно промените в § 60, ал.1 от Закона за изменение и допълнение на Данъчно-
осигурителния процесуален кодекс /ДВ бр. 17/2022 г./, месечните обезпечения и 
отчисления за 2022 г. по чл. 60, ал. 2, т. 1 и 2 и чл. 64, ал.1 от ЗУО може да се разходват по 
решение на общинския съвет чрез вътрешни компенсирани промени, без да се изменя 
приетият от общинския съвет начин на определяне и размер на таксата за битови 
отпадъци. 

 Отчисленията и обезпечения, които ще останат по сметка на общината, която ги е 
събрала, могат да се разходват след решение на общинския съвет единствено за дейности, 
свързани с управление на отпадъците. 

 На основание обнародваните промени в Закон за изменение на Закона за 
корпоративното подоходно облагане, предлагам средствата от отчисленията по чл.64 от 
ЗУО за 2022 г. да бъдат използвани за: 

1. Във връзка с доклад на директора на Общинско предприятие „Столично 
предприятие за третиране на отпадъци“ (ОП СПТО) рег. № СОА22-ВК08-
14404/04.10.2022 г. за доставка, монтаж и гаранционно обслужване на нова 
техника за завода за МБТ, а именно: 
 1 брой  нов шредер за завода за механично и биологично третиране (МБТ)  

на отпадъци, на стойност 2 539 763,90 лв.; 
 1 брой канална хоризонтална балираща машина /преса/. Индикативна 

стойност до 1 500 000 лв. 
Част от предмета на дейност на ОП СПТО е осъществяването на дейности по 

третиране на отпадъци, управление, експлоатация, поддръжка, ремонт и подмяна на 
съоръжения за третиране на битовите отпадъци на Столична община. Съгласно 
утвърдената Програма за изпълнение на дейностите, ОП СПТО следва да осигурява 
непрекъсваем производствен процес на управляваните инсталации и съоръжения. 

Инсталация за механично-биологично третиране на отпадъци (ИМБТ), площадка 
„Садината“ приема и третира генерираните смесени битови отпадъци на територията на  
Столична община вече осма година. Смесените битови отпадъци постъпват на площадката 
ежедневно, 7 дни в седмицата, 365 дни в годината. Технологичният процес в инсталацията 
е непрекъснат, като ремонтни дейности и спирания за повече от 48 часа не са предвидени. 
Извършват се необходимите текущи дейности по поддръжката на машините и 
съоръженията, като същите са с натрупан значителен брой работни часове. 

За осигуряването на непрекъсната работа в ИМБТ, като резултат от натрупания в 
годините опит при експлоатацията и управлението ѝ, се налагат решения за оптимизиране 
на нейната работа, както и резервиране на ключови технологични възли, за да не се 
допускат продължителни прекъсвания на нейната работа. В тази връзка са 
идентифицирани ключовите съоръжения, чиято работа е от изключителна важност за 
гарантирането на непрекъснат режим на работа, респективно набелязани са решения за 
оптимизиране на технологичните процеси. 



 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във 

формат doc. Докладът се одобрява с КЕП и се насочва/изпраща на адресатите чрез АИССО. 
 

 
 

Предвид това, от страна на ОП СПТО са проведени експертни срещи, изготвени са 
икономически обосновки, в резултат на които се стига до обоснован извод, че към 
момента, с цел оптимизиране работата на инсталацията е необходимо внедряване на 
допълнителни съоръжения в технологичния процес, а именно: канална хоризонтална 
балираща машина (преса) и шредер. Съоръженията ще бъдат инсталирани в Сграда 
механично сепариране, ще са резервни и ще допълват действащата технологична схема в 
инсталацията, като няма да има изграждане на нови инсталации или участъци. 

С монтажа на новата (резервна) балираща машина (преса) в Сграда механично 
сепариране, операторът би осигурил резервираност при работата на машините и 
съоръженията в инсталацията, гъвкаво и алтернативно управление на материалните 
технологични потоци на третирания отпадък в сградата. Резервната машина би довела до 
алтернативна възможност за отклоняване на материалния поток преди Сграда биологично 
сушене, в случай на евентуални аварии или планови ремонти на съоръженията в нея. 
Капацитетът на пресата е 22 t/h или 192 720 t/y. 

Монтажът на допълнителен шредер в Сграда механично сепариране ще резервира 
работата на първичния такъв, като с цел недопускане спирането на процеса на приемане  
и третиране на отпадъци, при възникване на аварийни ситуации със съществуващия 
шредер  и/или планови ремонти, при авария на крановете в Сграда биологично сушене и 
при невъзможност Сграда биологично сушене да приема отпадък, материалът ще се 
насочва към резервния шредер. Капацитетът на шредера е 22 t/h или 192 720 t/y. 

С оглед на гореизложеното и съгласно утвърдения план-график за възлагане на 
обществени поръчки на Столична община за 2022 г. са предприети действия от страна на 
ОП СПТО,  изготвена е необходимата техническа документация, проведена е обществена 
поръчки с предмет „Доставка монтаж, гаранционно и извънгаранционно обслужване на 
нов шредер в завод за МБТ на отпадъци - ОП СПТО“ и е сключен договор с избран 
изпълнител.  В процедура е и обществената поръчка са избор на изпълнител на „Доставка, 
монтаж, гаранционно и извънгаранционно обслужване, на нова канална хоризонтална 
балираща машина /преса/ в сграда за механично сепариране в завод за МБТ на отпадъци в 
ОП СПТО“. 

  
 2. Покупка на нови, високопроходими електромобили или хибрид тип SUV, които 
ще се ползват от служители в дирекция "Планиране и управление на дейностите по 
отпадъци" на Столична община - 3 броя. Индикативна стойност до 210 000 лв. с ДДС 
 Обосновка 
 Във връзка с дейностите на дирекцията с обхват свързан с: изпълнението на 
договори за почистване на града и събирането и транспортирането на битови отпадъци; 
мониторинг и следексплоатационна поддръжка на старите депа; изграждане и 
рекултивация на обекти, включени в капиталовата програма на Столична община, които 
се намират извън гр. София, както и поддържане на непрекъснатата комуникация с 
операторите на изградените инсталации и съоръжения за отпадъци на Столична община, 
са необходими екологични и удобни превозни средства. Предвид това, че към днешна дата 
дирекцията разполага с едно амортизирано и не отговарящо на екологичните стандарти 
превозно средство, което е крайно недостатъчно за да обезпечи функциите й, покупката 
на съвременни и екологични електромобили значително ще спомогне за осъществяване на 
дейностите от компетенциите на дирекция „ПУДО“. 

Във връзка с гореизложеното и На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 25, ал. 2, т. 2 във връзка с чл. 24, 
ал. 1 т. 3 от НАРЕДБА № 7 от 19.12.2013 г. за реда и начина за изчисляване и определяне 



 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във 

формат doc. Докладът се одобрява с КЕП и се насочва/изпраща на адресатите чрез АИССО. 
 

 
 

размера на обезпеченията и отчисленията, изисквани при депониране на отпадъци и § 60, 
ал.1 от Закона за изменение и допълнение на Данъчно-осигурителния процесуален кодекс 
/ДВ бр. 17/2022 г./, предлагам Столичен общински съвет да вземе решение, съгласно 
което: 
1. Одобрява разходването на средства в размер на до 4 250 000 лв. от отчисленията за 

2022 г. по чл. 64 от ЗУО, както следва: 

1.1. за закупуване на 1 брой  нов шредер за завода за механично и биологично 
третиране на отпадъци, заедно с доставка, монтаж и гаранционно обслужване. 
Индикативна стойност до 2 539 763,90  лв.; 

1.2. за закупуване на 1 брой канална хоризонтална балираща машина /преса/, заедно с 
доставка, монтаж и гаранционно обслужване. Индикативна стойност до 1 500 000 
лв. 

1.3. за закупуване на 3 броя нови, високопроходими електромобили/хибрид тип SUV 
за нуждите на дирекция "Планиране и управление на дейностите по отпадъци". 
Индикативна стойност до 210 000 лв. с ДДС 

2. Упълномощава Кмета на Столична община да разходва средствата по т. 1 от 

настоящото решение. 

Приложение:  
  

СОС РЕШЕНИЕ 
отчисления 2022 КЕП.doc 
 
 

С уважение,       

  

2.12.2022 г .

X Албена Атанасова
за ЗАМ.-КМЕТ НА СО , н-е ЗСЕЗ
съгл. Заповед за заместван е № СО А22-РД1.. .
Подписан о от: Alb ena Hristova Atanasova  

 

 

 

 

 

Съгласувал чрез АИССО: 

Директор дирекция „ПУДО“: Лилия Ангелова-Колева 

 

Изготвили чрез АИССО: 



 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във 

формат doc. Докладът се одобрява с КЕП и се насочва/изпраща на адресатите чрез АИССО. 
 

 
 

Силвия Игнатова, н-к отдел „СИО“ 

Елена Козарева, н-к отдел „ПОДО“ 

 



 
 

 
 

 
 
 
 
 

ПРОЕКТ! 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2022 година 

 

ЗА: Одобрява разходване на средства от натрупаните отчисления по чл. 64 от Закана за 
управление на отпадъците  (ЗУО) за 2022 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 25, ал. 2, т. 2 във връзка с чл. 24, ал. 1 т. 3 от НАРЕДБА № 7 от 
19.12.2013 г. за реда и начина за изчисляване и определяне размера на обезпеченията и 
отчисленията, изисквани при депониране на отпадъци и § 60, ал.1 от Закона за изменение и 
допълнение на Данъчно-осигурителния процесуален кодекс /ДВ бр. 17/2022 г./ 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

Р Е Ш И :  

 
1. Одобрява разходването на средства в размер на до 4 250 000 лв. от отчисленията за 

2022 г. по чл. 64 от ЗУО, както следва: 

1.1. за закупуване на 1 брой  нов шредер за завода за механично и биологично третиране 
на отпадъци, заедно с доставка, монтаж и гаранционно обслужване. Индикативна 
стойност до 2 539 763,90  лв.; 

1.2. за закупуване на 1 брой канална хоризонтална балираща машина /преса/, заедно с 
доставка, монтаж и гаранционно обслужване. Индикативна стойност до 1 500 000 лв. 

1.3. за закупуване на 3 броя нови, високопроходими електромобили/хибрид тип SUV за 
нуждите на дирекция "Планиране и управление на дейностите по отпадъци". 
Индикативна стойност до 210 000 лв. с ДДС 

 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



2. Упълномощава Кмета на Столична община да разходва средствата по т. 1 от

настоящото решение.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на

__________ 2022 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

Юрист от Администрацията
на СО:

2.12.2022 г.

X Бисера Личева

                                       


